
C U R R I C U L U M  V I T A E  

Лични податоци 
Име  Билјана Проеска 

Телефон  +389 78 412 333 
E-маил  b.proeska@utms.edu.mk 

Националност  Македонка 
Датум на раѓање  08.01.1977 

Пол  Женски 
Наставно-научно звање  Магистер 

 

Работно искуство 
• Датуми (од – до)  2023 – денес 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 
• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Односи со Јавноста  
• Главни активности и 

одговорности 
 •  Управување со медиумски односи и издавање на соопштенија за медиумите •  

Развивање и спроведување на ПР кампањи •  Координирање на универзитетски 
настани и конференции •  Следење и анализа на јавното мислење и медиумските 
перцепции •  Соработка со факултетот и вработените на комуникациски 
стратегии •  Развивање на промотивни материјали •  Одржување на односи со 
индустриски партнери и заинтересирани страни •  Организирање и учество на 
образовни саеми и настани за регрутација 

• Датуми (од – до)  2009 – 2014  
• Име и адреса на вработувачот  СОУ Наум Наумовски Борче, Крушево 

• Вид на бизнис или сектор  Образование 
• Работна позиција  Директор 

• Главни активности и 
одговорности 

 •  Управување со училишните операции и персоналот •  Развивање и 
спроведување на образовни програми •  Обезбедување усогласеност со 
стандардите •  Поттикнување на безбедна средина за учење •  Вклучување со 
учениците, родителите и заедницата 

• Датуми (од – до)  2001 – 2023 
• Име и адреса на вработувачот  СОУ Наум Наумовски Борче, Крушево 

• Вид на бизнис или сектор  Образование 
• Работна позиција  Професор по Македонски Јазик и Литература 

• Главни активности и 
одговорности 

 •  Предавање македонски јазик и литература •  Развивање на наставни планови и 
програми •  Оценување на учењето на учениците •  Mенторирање на учениците •  
Организирање на активности и настани 

 

Образование и обука 
• Датуми (од – до)  2010 – 2011  

• Име и вид на организацијата 
која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, Факултет за туризам  

• Главни  Односи со јавноста 



предмети/професионални 
вештини опфатени во обуката 

• Доделено звање  Магистер по Односи со Јавноста 
• Ниво во националната 

класификација 
 VII/2 

• Датуми (од – до)  1996 – 2001  
• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 
образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“,Филолошки факултет „Блаже Конески“, 
Скопје 

• Главни 
предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Македонски Јазик и Литература 

• Доделено звање  Дипломиран професор по Македонски Јазик и Литература 
• Ниво во националната 

класификација 
 VII/1 

 


